
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 216 del 21-12-2018

OGGETTO

PROGRAMMA EVENTI NATALE 2018 - INTEGRAZIONE RISORSE FINANZIARIE

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 13:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE A
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE :

con Delibera n. 203 del 21/11/2018 la Giunta Comunale ha approvato il programma di eventi e1.

manifestazioni denominato “Christmas…is Atripalda…sarà un  Natale bellissimo”,

concedendo il patrocinio dell’Ente, sia a titolo gratuito, sia a titolo oneroso, alle iniziative

incluse nel programma ed organizzate dalle Associazioni, Istituzioni ed Enti culturali indicate

nel programma stesso;

con Delibera n.  208 del 10/12/2018 la Giunta Comunale ha promosso,  nell’ ambito delle Notti2.

Bianche organizzate dai Commercianti, l’organizzazione in collaborazione con i commercianti

stessi, di spettacoli itineranti di Artisti di Strada lungo le strade  di Via R. Aversa, Via Fiume e

Via Roma 15 e 21 dicembre  2018 e 5 gennaio 2019, assegnando il relativo budget finanziario;

VISTE  le richieste prot. nn. 32977 del 20/12/2018 e 32965 del 20/12/2018 con le quali l’Associazione

Pro-Loco e i commercianti di Via Aversa, via Fiume e Via Santi Sabino e Romolo chiedono un

contributo a sostegno delle spese organizzative preventivate per le iniziative rispettivamente già

patrocinate nell’ambito del cartellone di eventi natalizi (Arriva Babbo Natale in programma per il

23/12/2018 e la Notte Bianca del 21/12/2018);

RITENUTO concedere i contributi nella misura indicata in dispositivo integrando a tal uopo il

budget finanziario assegnato al competente Servizio per l’attuazione del programma natalizio;

       RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n.
267;

ACQUISITI, in via preliminare, i prescritti pareri tecnici ed il parere di regolarità contabile in

quanto il presente atto comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria

dell'Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;

lo Statuto Comunale;

CON VOTAZIONE unanime dei presenti;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.

delibera;



DI CONCEDERE, con obbligo di rendicontazione, alla Pro –Loco di Atripalda un2.

contributo nella misura di euro 500,00 per spese organizzative, come in atti preventivate,

relative alla manifestazione “Arriva Babbo Natale”, inserita nel programma approvato con

delibera di G.C. n. 203/2018 e già patrocinata dal Comune;

DI CONCEDERE, con obbligo di rendicontazione, ai Commercianti di via Fiume, Via3.

Aversa e Via Santi Sabino e Romolo, rappresentati dalla sig.ra Stafania Matta, un contributo

di euro 500,00, per spese organizzative in atti preventivate per la realizzazione e lo

svolgimento della Notte Bianca in programma per il 21/12/2018;

DI PRECISARE:4.

che le responsabilità verso terzi per sinistri occorsi durante le iniziative sono a carico-

degli organizzatori;

che  gli organizzatori sono onerati a richiedere le necessarie autorizzazioni abilitative;-

DI AUTORIZZARE il Servizio Polo Culturale a prelevare le necessarie risorse finanziarie5.

ad integrazione dello stanziamento già assegnato per l’attuazione del programma di eventi

natalizio, sui cap. 759  e 1415 del corrente Bilancio che presenta la necessaria disponibilità;

LA STESSA GIUNTA

RILEVATA l’urgenza;

CON votazione unanime, espressa legalmente;

DELIBERA

DI DARE alla presente  immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del TUEL (D.Lgs

267/2000)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 27-12-2018

Dal Municipio, lì 27-12-2018 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-12-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 27-12-2018 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarità contabile
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 27-12-2018 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssaBocchino Italia Katia


